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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá měřením spokojenosti zákazníkŧ multikina Golden Apple

Cinema, a.s. ve Zlíně. Cílem práce je zjistit hodnoty zákazníka a jeho kladné a záporné

postoje vŧči firmě. V práci je zpracována analýza spokojenosti zákazníkŧ firmy

prostřednictvím dotazníkového šetření. Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, a to na

teoretickou a praktickou část.

V teoretické části jsou zpracovány teoretické poznatky, které se týkají sluţeb, spokojenosti

zákazníkŧ a péče o zákazníka, a marketingového výzkumu.

V praktické části je charakterizována firma Golden Apple Cinema, a.s., stanovena SWOT

analýza firmy. Dále jsou v práci zpracována data získaná z marketingového výzkumu

a poté vyhodnocena. Na základě výsledkŧ jsou navrţena doporučení, která by mohla

přispět ke zlepšení spokojenosti zákazníkŧ.

Klíčová slova: spokojenost, zákazník, dotazník, marketingový výzkum, SWOT analýza,

spokojenost zákazníka

ABSTRACT

The bachelor thesis focuses on customer satisfaction measurement in the multicinema

Golden Apple Cinema, a.s. in Zlin. The objective is to find out customers‘ values, their

positive and negative attitudes towards the company. A customer satisfaction analysis has

been carried out by an questionnare. The bachelor thesis is divided into two parts

– theoretical and practical.

The theoretical part deals with the knowledge of service, customer satisfaction, customer

care and marketing research.

The company Golden Apple, a.s. is charecterized by SWOT analysis in the practical part.

In the next step, the collected data of marketing research are evaluated. Based on the

results, ideas improving customer satisfaction are suggested.

Keywords: satisfaction, customer, marketing research, SWOT analysis, customer’s

satisfaction

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala firmě Golden Apple Cinema, a.s. za umoţnění výkonu praxe

v jejich společnosti, především děkuji vedoucímu mé bakalářské práce, který je zároveň

manaţerem marketingu ve firmě, Mgr. Michalovi Gajovi za spolupráci, poskytnutí

cenných rad a informací.

Dále bych chtěla poděkovat Ing. Miloslavě Kubíčkové, Ph.D. za případné konzultace

nápomocné k realizaci práce.

Na závěr děkuji také mé rodině a přátelŧm za jejich podporu.

Motto:

„ZÁKAZNÍCI, STEJNĚ JAKO SRDCE,

JDOU TAM, KDE SI JICH VÁŽÍ.“

Michael LeBoeuf

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 10

1 TRŢNÍ NABÍDKA, SLUŢBY ................................................................................. 11

1.1 CHARAKTERISTIKA SLUŢEB ............................................................................. 11

1.1.1 Nehmotnost ...................................................................................... 11
1.1.2 Neoddělitelnost ................................................................................. 11

1.1.3 Heterogenita ..................................................................................... 11
1.1.4 Dočasnost a zničitelnost ................................................................... 12
1.1.5 Absence vlastnictví ........................................................................... 12

1.2 MARKETING SLUŢEB ........................................................................................ 12

1.2.1 Odlišení sluţby od konkurence ........................................................ 12
1.2.2 Zlepšování kvality sluţeb ................................................................. 13

2 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 14

2.1 SILNÉ A SLABÉ STRÁNKY ................................................................................. 15

2.2 PŘÍLEŢITOSTI A HROZBY .................................................................................. 15

3 CRM – ŘÍZENÍ VZTAHŮ SE ZÁKAZNÍKY ....................................................... 16

4 ZÁKAZNÍK A JEHO SPOKOJENOST ................................................................ 17

4.1 PÉČE O ZÁKAZNÍKY ......................................................................................... 17

4.2 SPOKOJENOST ZÁKAZNÍKŦ .............................................................................. 18

4.3 LOAJALITA ...................................................................................................... 19

5 MARKETINGOVÝ VÝZKUM .............................................................................. 20

5.1 KROKY MARKETINGOVÉHO VÝZKUMU ............................................................ 21

5.1.1 Definování problému ........................................................................ 21
5.1.2 Tvorba plánu výzkumu ..................................................................... 21

5.1.3 Sběr informací .................................................................................. 22
5.1.4 Analýza údajŧ a závěry .................................................................... 23

5.2 KVANTITATIVNÍ A KVALITATIVNÍ VÝZKUM TRHU ............................................ 23

5.2.1 Rozdíly mezi kvalitativním a kvantitativním výzkumem ................ 24

5.3 DOTAZOVÁNÍ ................................................................................................... 24

5.3.1 Dotazník ........................................................................................... 25
5.3.2 Formulace a typy otázek ................................................................... 26

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 27

6 CHARAKTERISTIKA FIRMY ............................................................................. 28

6.1 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI GOLDEN APPLE CINEMA ..................................... 28

6.2 STRUKTURA SPOLEČNOSTI ............................................................................... 29

6.3 VLASTNOSTI SÁLŦ MULTIKINA ........................................................................ 30

6.4 SLUŢBY GOLDEN APPLE CINEMA .................................................................... 30

6.4.1 Hlavní sluţby .................................................................................... 31

6.4.2 Vedlejší sluţby ................................................................................. 33

6.5 SWOT ANALÝZA FIRMY .................................................................................. 34

6.5.1 Silné stránky ..................................................................................... 34

6.5.2 Slabé stránky .................................................................................... 34

6.5.3 Příleţitosti ......................................................................................... 35
6.5.4 Hrozby .............................................................................................. 35

6.5.5 Shrnutí SWOT analýzy .................................................................... 35

7 ANALÝZA SPOKOJENOSTI ZÁKAZNÍKŮ ...................................................... 38

7.1 DEFINOVÁNÍ PROBLÉMU A CÍLE ....................................................................... 38

7.2 METODA VÝZKUMU ......................................................................................... 38

7.3 ČASOVÝ ROZVRH VÝZKUMU ............................................................................ 39

7.4 ANALÝZA A VYHODNOCENÍ VÝZKUMU ............................................................ 39

8 DOPORUČENÍ A NÁVRHY .................................................................................. 59

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 61

SEZNAM POUŢITÉ LITERATURY .............................................................................. 62

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 64

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 65

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 66

SEZNAM GRAFŮ ............................................................................................................. 67

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 68

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 9

ÚVOD

Tématem bakalářské práce je měření spokojenosti zákazníkŧ. Zákazníci jsou

nejdŧleţitějším faktorem prosperity podniku a jejich spokojenost je předpokladem pro

vytváření loajality chované ke konkrétní firmě nebo značce. Hlavní myšlenkou zpracování

práce je vytvoření analýzy spokojenosti zákazníkŧ. Výzkum je realizován prostřednictvím

dotazníkového šetření. Úkolem je také zjištění potřeb a přání, postojŧ

k firmě, případně odhalení slabých stránek, které negativně ovlivňují pohled klientŧ.

Pro dané téma mé bakalářské práce jsem si vybrala firmu Golden Apple Cinema, a.s., která

je silně orientovaná na zákazníky. Sídlo společnosti je na náměstí Míru ve Zlíně a funguje

na trhu jiţ osm let. Multikino GAC tvoří součást obchodního a zábavního centra Zlaté

jablko, a co povaţuji za dŧleţité zmínit, je prvním a jediným multikinem ve Zlínském

kraji. Přestoţe firma není zatím ohroţena ţádnou konkurencí, je nezbytné o své zákazníky

neustále pečovat. Ačkoliv má kino denně stovky návštěvníkŧ a sluţby jim mohou být

poskytovány bezproblémově a plynule, nemusí to znamenat, ţe jsou zákazníci spokojeni.

Hlavním cílem práce je tedy zjistit moţné rezervy v činnosti a organizaci firmy a

navrhnout moţná opatření vedoucí ke zlepšení míry spokojenosti zákazníkŧ. Práce

obsahuje vhodné grafy k vizualizaci odpovědí dotazovaných, včetně dostatečných popiskŧ

na základě zjištěných dat. V závěru jsou navrţena doporučení, která by mohla přispět


[…]


GAC Golden Apple Cinema

FKS Filmový klub seniorŧ

ZTP Zvlášť tělesně postiţený

FB Facebook
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

P II Tabulka výhodných menu

P III Návštěvní řád multikina

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Dobrý den,

jmenuji se Michaela Štanzlová, studuji 3. ročník bakalářského studia na Univerzitě Tomáše

Bati ve Zlíně, Fakulty managementu a ekonomiky a obracím se na Vás s ţádostí o vyplnění

tohoto dotazníku. Cílem dotazníku je zjištění míry Vaší spokojenosti se sluţbami

GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.

Vaše odpovědi jsou anonymní a zaberou Vám jen chvíli času.

Děkuji.

1. Pohlaví

 Ţena

 Muţ

2. Z které části Zlínského kraje pocházíte?

 Kroměříţ

 Uherské Hradiště

 Nepocházím ze Zlínského kraje

 Vsetín

 Zlín

3. Pokud jste v předchozí otázce odpověděli „Nepocházím ze Zlínského kraje“,

z jakého důvodu jste navštívili právě Golden Apple Cinema?

__________________________________________________________________________________

4. Jak často navštěvujete Golden Apple Cinema?

 Denně

 Jednou - dvakrát za týden

 Jednou - dvakrát za měsíc

 Jednou - dvakrát za půl roku

 Jednou za rok

 Méně jak jednou za rok

5. Preferujete 2D nebo 3D film?

(Pokud je film v obou variantách, jakou si vyberete?)

 2D

 3D

6. Preferujete titulky nebo dabing?

(Pokud je film v obou variantách, jakou si vyberete?)

 Titulky

 Dabing

7. Chodíte do kina s dětmi?

 Ano

 Ne

 Nemáme děti

8. Na jaké žánry filmů nejraději chodíte?

(zvolte více)

 Akční

 Animovaný

 Dobrodruţný

 Dokumentární

 Drama

 Erotický

 Fantasy

 Historický

 Horor

 Hudební

 Komedie

 Krimi

 Romantický

 Sci-Fi

 Western

9. Jakým způsobem si nejčastěji kupujete vstupenky?

 Přes internet

 Osobně

10. Jak byste ohodnotili Vaši spokojenost s:

Velmi

spokojen
Spíše

spokojen
Neutrálně

Spíše
nespokojen

Velmi
nespokojen

Kvalitou zvuku

Kvalitou obrazu

Čistotou na sálech a ve

foyer

Čistotou na toaletách

Vyřizováním rezervací

Informacemi a přehledností

webových stránek

Gacinema.cz

Ochotou a přístupem
pracovníků při plnění

Vašich poţadavků

Cenou vstupného

Cenou produktů na bufetu

Velikostí nabízeného

sortimentu na bufetu

Dostatkem místa a pohodlí
na sálech

Moţností slev a věrnostního

programu

Kvalitou a čistotou 3D brýlí

11. Měli jste někdy problém spojený s poskytováním služeb kina?

 Ano (jaký?) ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 Ne

 Nepamatuji

12. Pokud jste v předchozí otázce odpověděli „Ano“, jak jste byli spokojeni

s vyřízením problému?

 Velmi spokojen

 Spíše spokojen

 Neutrálně

 Spíše nespokojen

 Velmi nespokojen

13. Podle čeho se nejčastěji rozhodujete navštívit kino?

 Podle filmu (nový, zajímavý)

 Pro vyplnění volného času

 Pro strávení hezkého večera/dne

 Z nudy

 Nevím

14. Kdo nejčastěji vybírá film při návštěvě kina?

 Sám/sama

 Partner(ka)

 Přátelé

 Rodina, děti

 Společně

15. Váš názor je pro firmu důležitý. Chtěli byste sdělit jakékoli návrhy

a připomínky ke zlepšení?

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Děkuji za čas, který jste strávili při vyplňování dotazníku. Věřím, ţe Vaše odpovědi

přispějí ke zlepšení Vaší spokojenosti.

Přeji hezký den.

PŘÍLOHA P II: TABULKA VÝHODNÝCH MENU

Název menu Obsah menu
Cena menu

v Kč

Nezvýhodněná

cena v Kč

Golden menu popcorn
1x velký popcorn

+ 2x točený nápoj 0,3 l
100,00 117,00

Menu Střední popcorn
1x střední popcorn

+ 1x točený nápoj 0,5 l
75,00 88,00

Menu MINI popcorn
1x malý popcorn

+ 1x točený nápoj 0,3 l
59,00 68,00

Menu MAXI popcorn
1x velký popcorn

+ 1x točený nápoj 0,7 l
100,00 108,00

Menu popcorn karamel Bonaqua

1x karamelový popcorn

+ 2x PET Bonaqua

(bez příchutě)

99,00 109,00

Menu popcorn karamel Cola
1x karamelový popcorn

+ 2x Cola 0,3 l
99,00 117,00

Golden menu nachos
1x malé nachos

+ 1x nápoj 0,3 l
80,00 88,00

Menu double nachos
1x velké nachos

+ 1x nápoj 1 l
150,00 168,00

Káva Presso + Bonaqua

1x káva

+ 1x PET Bonaqua

(bez příchutě)

39,00 54,00

Cola 0,3 l + Bacardi
1x Cola 0,3 l

+ Bacardi 50 ml
55,00 64,00

Cola 0,3 l + Jameson
1x Cola 0,3 l

+ Jameson 50 ml
75,00 84,00

Red Bull + Absolut vodka
1x Red Bull 0,25 l

+ Absolut vodka 50 ml
99,00 110,00

PŘÍLOHA P III: NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD MULTIKINA