## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Michaela Štanzlová

VEDOUcí
Oponent BP:

Mgr. Michal Gaja

Ak. rok:

2014/2015

Téma BP:

Měření spokojenosti zákazníků GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 7
6 Formální úroveň práce 5
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>42</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### Připomínky k práci:

Studentka celkem obstojně splnila dotazníkové šetření. 400 respondentů je už docela slibný vzorek pro zjištění míry spokojenosti zákazníků multikina Golden Apple Cinema. Výsledek není překvapivý, potvrdil nepodložené domněnky vedení společnosti a potvrdil správnost připravovaných kroků ke zlepšení stávajícího stavu. V řadě obecných doporučujících návrhů se studentka a vedení společnosti nezávazně na sobě shodlo. Nicméně, musíme zohlednit i skutečnost, že studentka zhruba rok ve společnosti brigádně pracuje na pozici uvaděč, pokladní, obsluha bufetu. Navíc absolvovala letní marketingovou stáž, takže zná velmi dobře prostředí společnosti, cenovou politiku včetně komunikace se zákazníky. Proto v práci shledáváme nedostatky v hlavně ve velmi stručném obecném řešení odstranění a předcházení problémů spokojenosti zákazníků, které studentka mohla podrobněji rozebrat v návaznosti na cenovou politiku, komunikační mix i obchodně provozní podmínky společnosti. Další výtku máme ke grafickému zpracování prezentace výsledků některých bodů dotazníku. Nešťastně zvolená legenda u výsečových grafů byla nepřehledná, barvy zejména žlutá a zelená splývaly. I přes tyto drobné nedostatky doporučujeme práci k obhajobě.

### Otázky k obhajobě:

Jde na základě dotazníkového šetření k měření spokojenosti diváků vydefinovat obecného diváka multikina GAC? Jak by vypadal jeho profil?

Některé hodnoty vycházející z dotazníků jde porovnat s ekonomickými ukazateli společnosti. Odpovídá třeba poměr návštěvnosti dabovaných snímků a titulkových výsledku z dotazníku?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 12.6.2015

Golden Apple Cinema
GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.
návrhová Mira 174, 250 01 Zlín
IČ: 27721400 tel: 571 617 234

.....
podpis hodnotitele BP